
 Назив за правно лице / 
Име презиме за физичко 

лице
Назив на проект

Доделени 
средства (во 

денари)

Трговец поединец 
естраден уметник Тамара 

Велко Тодевска 
Димитровска ХАНА ДАРЕН 

ТП Скопје

Голем солистички 
концерт на Тамара 
Тодевска во Скопје

205,000

Трговско радиодифузно 
друштво БУБА МАРА Ранко 

ДООЕЛ Скопје

ЈУБИЛЕЕН КОНЦЕРТ СУЗАНА 
СПАСОВСКА

220,000

Здружение за 
унапредување на 

интердисциплинарни 
активности во културата 
и уметноста АРТИВИТИ 

Скопје

In Dialogue / Во дијалог 200,000

Друштво за издавачка 
дејност и услуги КДЗ 
МУСИК ДООЕЛ Скопје

Филмски импресии- 
концерт на филмска 

музика
255,000

Друштво за производство, 
трговија и услуги КАФЕ 

ДЕ АНАТОЛИА ДООЕЛ 
с.Истибања Виница

 „ETHNICA by Cafe De 
Anatolia“ 

50,000

Друштво за музичка, 
видео продукција и 
маркетинг МОДУС ПРО 

ПРОДУКЦИЈА ДООЕЛ Скопје

ЦИКЛУС КОНЦЕРТИ НА 
СИМОН ТРПЧЕСКИ – 

Битола, Охрид, Скопје 
2026

704,000

ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ НА КОНКУРСОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД 
НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА НА МУЗИЧКАТА И МУЗИЧКО-

СЦЕНСКАТА ДЕЈНОСТ ЗА 2026 ГОДИНА 



Друштво за издавачка и 
уметничка дејност, 

трговија и услуги ТРЕТО 
УВО ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

Циклус џез концерти на 
млади македонски 

уметници од областа на 
џез музика ЏЕЗОТЕРИА

368,000

ЗДРУЖЕНИЕ МУЗИЧКА 
МЛАДИНА НА МАКЕДОНИЈА 

Скопје
Млад музички албум 2026 320,000

Здружение на граѓани 
Интернационален 

натпревар за млади 
музичари ОХРИДСКИ БИСЕРИ 

Охрид

Циклус концерти 
„Охридски бисери“ – 2026

320,000

Здружение на граѓани 
Сојуз на МУЗИЧКИ 

УМЕТНИЦИ НА МАКЕДОНИЈА - 
СМУМ - Скопје

Циклус на концерти во 
Републиката „ПРО МУЗИКА“

336,000

Здружение за развој на 
уметноста на 

образованието центар за 
едукација и музика ЦЕМ 

МКД Скопје

„Континуитет“- концерт 
на Алтус НЗ ансамбл

220,000

Здружение за култура и 
уметност КОНСОНАНЦА 

Тетово Shoqate per Art 
dhe  Kulture KONSONANCA 

Tetove

Концерт на гудачкиот 
квартет АТАКА

220,000

Здружение на културни 
дејности ПРО АРТ 
СИМФОНИК Куманово

Концерт на класична 
музика

160,000

Друштво за продукција, 
маркетинг и услуги 

СКЕНДЕРОВСКИ ПРОДУКЦИЈА 
ДОО Скопје

КОНЦЕРТ НА ПРОЕКТОТ 
МАКЕДОНИЈО ВО СРЦЕ ТЕ 

НОСИМЕ - 2 ДЕЛ СО 
СИМФОНИСКИ/КАМЕРЕН 

ОРКЕСТАР

300,000

Здружението за култура и 
изведувачки уметности 

ГУДАЧКИ ОРКЕСТАР АЈГА - 
Скопје

ПЕСНИ ОД СРЦАТА 582,000

Здружение на граѓани за 
промоција и развој на 
културата  АРС  ЕТЕРНА 

Скопје

Профундис и Камерата -
Скопје

306,000

Здружение Музички 
едукативен центар СКОПЈЕ 

Скопје

„25+60=МАНДОЛИНА, 
ХАРМОНИЈА, ИНСПИРАЦИЈА“

240,000



ЗДРУЖЕНИЕ МУЗИЧКА 
МЛАДИНА НА МАКЕДОНИЈА 

Скопје

ЈУБИЛЕЈ 40 ГОДИНИ 
РАБОТА И КОНЦЕРТИ НА 
КАМЕРНИОТ ОРКЕСТАР НА 

МММ
 ,,Саша Николовски 
Ѓумар” 1986 - 2026 

година

402,000

Културно Уметничко 
Здружение МЕЛИКУС 

Куманово
„Гласот - над жиците" 62,400

Здружение за образование 
и култура, иновации и 
технологија ДИГИТАЈМ 

Скопје

„Ad libitum" 50,400

Трговец поединец за 
вршење на уметничка 
дејност Гоце Благоја 

Јованоски МУФКА ТП Прилеп

30 години ФОЛТИН - 
Концерт во Хераклеа

200,000

Трговец поединец за 
музичко творештво КУБЛА 
КАН Славчо Стојан Јовев 

ТП Битола

НУДИСТ
(нова македонска 

шансона)
во изведба на состав 

"Пијан Славеј"

200,000

Друштво за филм, музика, 
маркетинг и застапување 
ФРЕШ УНИОН увоз-извоз 

ДООЕЛ Битола

30 ГОДИНИ НОКАУТ 200,000

Друштво за продукција и 
маркетинг НОВА ИДЕЈА 

ПРОДУКЦИЈА И МАРКЕТИНГ 
ДООЕЛ Скопје

Концерт на Калиопи 215,000

Здружение на граѓани за 
организирање на културно 

уметнички активности 
АНДЕРФЕСТ Скопје

АНДЕРФЕСТ Фестивал 8мо 
издание 200,000

Друштво за сценско 
културни дејности КЛС 

ДООЕЛ Скопје

МЕМОРИЈА - ГОЛЕМ 
НЕПОВТОРЛИВ КОНЦЕРТ И 
ПРОМОЦИЈА НА АЛБУМОТ 

„УМОРНИ ХЕРОИ“

200,000



Друштво за издавачка и 
прометна дејност Музичка 
куќа СИЛ-ВЛА Влатко и 
др. ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

,,Јубилеен концерт на 
Силви Бенд''

200,000

Друштво за музичка, 
видео продукција и 
маркетинг МОДУС ПРО 

ПРОДУКЦИЈА ДООЕЛ Скопје

Слаткаристика и 
пријателите — Охрид 2026

200,000

Друштво за услуги БД 
ГРУПА ДООЕЛ Скопје

Концерт на Влатко 
Лозаноски

200,000

Здружение за културни 
дејности ЕТНИКУМ 

Куманово-Shoqata per 
veprimtari kulturore 

ETNIKUM Kumanove

EPIKUM 200,000

Здружение за еколошки, 
едукативни, културни, 

спортски активности ГРИН 
КЛУБ Тетово

Music Dreamland 200,000

Градски женски младински 
хор МЕНАДА Тетово

Од хорското творештво 
на македонските 

композитори родени во 
првата декада на 20-от 

век

160,000

Јавна установа МЛАДИНСКИ 
КУЛТУРЕН ЦЕНТАР-Скопје, 

Република Северна 
Македонија

Institucioni publik 
QENDRA KULTURORE RINORE-

Shkup, Republika e 
Maqedonise se Veriut

Годишна работа на 
ЖЕНСКИ МЛАДИНСКИ ХОР 

при ЈУ МКЦ Скопје
160,000

Културно уметничко 
друштво СТИВ НАУМОВ 

Битола

Музиката како чувар на 
традицијата

164,000

Здружение на граѓани 
ГРАДСКИ КАМЕРЕН ХОР 

АСТИБО Штип

Годишен концерт 
„Македонски хорски 
композитори,хорски 

аранжмани на штипски 
автори  и православни 

хорски композиции"

160,000



Здружение на хорски 
камерни состави СВ.ЗЛАТА 

МЕГЛЕНСКА Скопје

„СВЕТА ЗЛАТА СЛАВИ НА 
СВОЈ НАЧИН“-30 ГОДИНИ 

ЈУБИЛЕЈ
200,000

Здружение за дејности од 
уметноста и културата 

АРТ ОКАРИНА Велес

„Децата низ боите на 
музиката“ - Детски хор 
„Св. Кирил и Методиј“

115,000

Здружение за културни 
активности ИНТЕРАРТ 

КУЛТУРЕН ЦЕНТАР Скопје

Скопје танцов театар - 
„Пајажина (во полињата 

на неизвесноста)
400,000

Здружение за културни 
активности ИНТЕРАРТ 

КУЛТУРЕН ЦЕНТАР Скопје

Скопје танцов театар - 
Современи короеграфи

380,000

Здружение за културни 
активности МОУШН НЕТВОРК 

Штип
АЈДЕ! во движење 230,000

Друштво за промет и 
услуги БАЛЕТСКО СТУДИО 
РЕБИС ЛЕОНА ДООЕЛ Скопје

Корео-драма „Огледало 
на времето“  создадена 
и изведена од Балетско 

студио Ребис

200,000

Здружение за едукација, 
промоција и афирмација 

на современи, 
изведувачки и дигитални 
уметности АРТ КУЛТ-УРА! 

Скопје

„Диво месо“ 200,000

Здружение на граѓани за 
деца, млади, возрасни, 

родители и лица со 
посебни потреби ЕУРЕКА 
КУЛТУРЕН ЦЕНТАР Скопје

Танцов Претстава 
„Еурека 360" (работен 

наслов) ПРЕМИЕРА
200,000

Здружение на Граѓани 
ТАНЦ БУНКЕР-Платформа За 

Независен Танц-Скопје

Современа танцова 
претстава  - „Weaving" 200,000

Здружение за модерни и 
спортски танци Прима 

Данца Скопје

ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН ТАНЦ 
НАТПРЕВАР МАКЕДОНИЈА 

ОПЕН 2026
320,000



Здружение на граѓани 
Интернационален 

натпревар за млади 
музичари ОХРИДСКИ БИСЕРИ 

Охрид

ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН 
НАТПРЕВАР ЗА МЛАДИ 
МУЗИЧАРИ „ОХРИДСКИ 

БИСЕРИ“

800,000

Здружение на пијанисти и 
музички педагози ПИЈАНО 

Битола

8ми Меѓународен 
натпревар Пијанофест 

2026 - Битола
320,000

Друштво за услуги АРТ 
БАЛЕТ ДООЕЛ Скопје

Интернационален Танцов 
Натпревар СТЕЈЏ 2026

400,000

Здружение на грагани 
друштво за  музичко-

сценска уметност и спорт  
 БАЛЕТСКО СТУДИО АНАБЕЛА 

Велес

Маѓународен танцов 
натпревар „Christmas 

Dance Competition Vol. 
7“

320,000

Друштво за танц и 
спортски активности 

Студио БРЕЈК А ЛЕГ ДОО 
Скопје

Европско Првенство во 
Џез Модерен и Класичен 

Балет 2026
320,000

Друштво за услуги 
ДАНЦЕРС УНИТЕД ДОО Скопје

Инклузивна танцова 
претстава по повод 3ти 
декември - Ден на лицата

со попреченост

100,000

ВИКТОРИЈА МИТЕСКА-МАЛЕЗАН Чествување на Св. Кирил 
и Методиј - концерт

48,000

МОМЧИЛО КУФОЈАНАКИС ЕКСТАЗА 51,600

ФЈОЛА РАМАДАНИ Рецитал за флејта од 
Фјола Рамадани

48,000

МЕНТОР СУЉЕЈМАНИ
25 години Волшебна жица 
– Јубилејот на Ментор 

Сулејмани
56,400

АНИТА АЗИРИ

Солистички концерт 
„Анита Азири и Артемис 
бенд“ (Koncert solistik 
„Anita Aziri dhe bendi 

Artemis")

70,800

ВЛАДИМИР КОСТОВ Концерт на барокна 
музика

70,800



АРДА МУСТАФАОГЛУ

Целовечерен концерт на 
пијанистот Арда 
Мустафаоглу во 

Офицерскиот Дом во 
Битола

49,200

БРАНКО ПАВЛОВСКИ

Концерти на Бранко 
Павловски- кларинет и 
гудачки квартет во 

Скопје и Крива Паланка

72,000

ГОРДАНА ЈОСИФОВА - 
НЕДЕЛКОВСКА

Музика за обоа/англиски 
рог и пијано (Циклус 

концерти низ 
републиката)

60,000

РИСТО ЃОРЕВСКИ Рецитал за кларинет (во 
Куманово и Велес)

50,400

НИНОСЛАВ ДИМОВ Концерт на Нинослав 
Димов

50,400

ИНЕС НЕДЕЛКОВСКА
Солистички концерти на 
Инес Неделковска пијано 

низ Републиката
48,000

ДУЊА ИВАНОВА
Ехо на несвесното - 

солистички концерт за 
пијано

50,400

АЛЕКСАНДРА КОЦЕВСКА Контрасти 50,400

САШКО КОСТОВ
„15 години музички 

јубилеј од компонирање 
во театар“

86,400

ДАНИЦА СТОЈАНОВА
Солистички концерти - 
рецитали на Даница 
Стојанова – пијано

68,400

РРОНА АМИТИ „Звучни приказни“ 
(„Rrëfime në tinguj")

52,800

ОГНЕНКА ГЕРАСИМОВСКА-
ДИМИТРОВСКА

25 години солистичка 
дејност

60,000

ЉУБИЦА ДЕЛЕВА
Рецитал на Љубица 

Делева Поповска и Ива 
Виденовиќ

50,400

НАТАША ДИМОВСКА „Рецитал на Наташа 
Лазаревска“

48,000

МАРКО ПОП-РИСТОВ STRINGS OF PERSISTENCE 55,200

БИЛЈАНА ПЕТРОВСКА

„Вечниот здив“ 
Јубилејни концерти по 

повод 25 години 
педагошка и уметничка 
дејност на Билјана 

Петровска

55,200



МАРИЈА ЃОШЕВСКА Солистички концерт на 
Марија Ѓошевска

72,000

ЃОРЃИ ЦИНЦИЕВСКИ СОНОРИУМ – Акустичен 
пејсаж за Контрабас

49,200

МАЈА МИХАЈЛОВСКА Концерт „Twin-
resonance” во Скопје

64,800

ТОШЕ ПОП-ЛАЗАРОВ „МУЗИЧКИ ДИЈАЛОГ НИЗ 
ВЕКОВИТЕ“

48,000

ДИНО ИМЕРИ
Концерт на пијано - дуо 
Дино Имери и Данијел 

Гашпаровиќ
76,800

ИВАН ТРАЈКОВСКИ Солистички концерт на 
Иван Трајковски

51,600

ГЛИГОР КОНДОВСКИ Солистички концерт: 
„Звучна илустрација“

48,000

ИЛИР АДЕМИ Испреплетени звуци 
(Gërshetim tingujsh)

51,600

МИЛА НИКОЛОВСКА

Концерт на оперски арии 
и романси на Мила 

Николовска Ѓумар и Ана 
Гаштаровска

48,000

ШКЉЗЕН ПАЈАЗИТИ Солистички Концерт на 
Шкелзен Пајазити

50,400

ШКЕЉЗЕН БАФТИАРИ Концерт на пианистот 
Шкељзен Бафтиари

50,400

ГЛИГОР ГЕЛЕБЕШЕВ
Солистички концерт на 
Глигор Гелебешев во 

Велес
68,400

ЕРМАЉ МЕХМЕТИ
ДУО СКУПИ со концертна 

серија низ Северна 
Македонија

67,200

ЈАКОВ АНГЕЛОВ Концерт на Јаков Ангелов 48,000

ДАЈАНА МАЛОЛАРИ-ПАЈАЗИТИ Солистички Концерт на 
Дајана Малолари

58,800

МАРИНА АРСОВА Концерт за обоа и пијано 58,800

АЛЕКСАНДАР ВОЈНЕСКИ Предмагистерски концерт 
на Александар Војнески

50,400

СИМОН ПОПОВСКИ Приказни преку звук 49,200

АНА ГАЦЕВА
Концерти на Ана Гацева 

и Татјана Џорлева 
„Боите на есента“

64,800

МИМОЗА ЌЕКА Звучни хоризонти на 
Македонија

48,000



ГОРЈАНА СТОЈАНОВСКА Разговорен концерт за 
деца „Прикакжувалки“

50,400

АГРОН КАЛИСИ

Солистички концерт на 
Агрон Калиси, со 

оркестарска придружба - 
20 години кариера (20 

vjet karrierë – Koncert 
solistik i Agron 

Kalisit, me shoqërim 
orkestral)

200,000

ФАТЉУМ АЛИЈА Гласот III  (Zani III) 120,000

МАРКО ТРАЈКОВСКИ „Колку е убав твојот 
свет”

50,000

АУРЕЛА ХАСКАЈ „Рецитал - Аурела 
Хаскај"

45,000

СОФИЈА МИЛОШЕВИЌ
Прв солистички концерт 
на Софија Милошевиќ 

(виолина)
30,000

ЗЛАТИЦА ЛАЗАРОВА „Под допирот на 
клавишите“

25,000

МАТЕА ТЕОДОСИЕВСКА
Концерт на Матеа 

Теодосиевска и Михаил 
Димовски

40,000

МИХАИЛ ЈАГУРИНОСКИ „Концерт на Михаил 
Јагуриноски во Охрид"

25,000

НИКОЛА СОКОЛОВСКИ „Разиграни ноти” 40,000

СЛАВЧО ВЕЛИЧКОВ

„Во ритамот на 
пијаното“ – концерт на 

младата пијанистка 
Јулијана Јанев

22,000

САРА ИЛИЕВСКА Концерт ,,Одек низ 
времето"

40,000

ЦВЕТАНКА ЦУРЕВА-
АЛЕКСОВСКА

Самостоен солистички 
пиано концерт на Јана 

Алексовска
20,500

ДАМЈАН ИЛИЕВСКИ Лирски мелодии 27,000

КАТЕРИНА МИСКОСКА

МОЛИТВИ (за загубата и 
љубовта) -

Солистички концерт на 
Катерина Весковска- 

мецосопран

50,000

МАРТИНА МИТРЕВСКА Игрива 23,000

АНИЦА НЕЛОСКА Солистички концерт на 
Аница Нелоска - пијано

43,000

ЉУПКА КАЕВИЌ Концерт на квартет Лумос 160,000



ЕМИЛИЈА МАРИНОВА Концерт на камерно дуо 
во Скопје

84,000

ВАЛОН МЕХМЕТИ „Mosaic Jazz Odyssey“ 160,000
ИГОР ИВАНОВ Кларинет-гитара дуо 120,000

МАРИАНА БОШКОВСКА
„Бисери од светската 
музичка литература за 

глас и пијано“
160,000

ЕЛЕНА ХРИСТОВА
Реализирање на концерт 

„ Елена Баклава - 
Архетип“

160,000

АНА ГАШТАРОВСКА
Концерт на пијано дуо: 

Ана Гаштаровска - 
Верица Шотаровска

130,000

СИХАНА БАДИВУКУ-ХОЏА
Дуо Бадивуку-

Кастратовиќ „Годишнина 
на Мануел де Фаља"

160,000

ТАТИЈАНА ПЕТРУШЕВСКА-
КАРАСКАКОВСКА

Концерт на Пијано Трио-
Музичко патување низ 

Македонија-3
160,000

ЗДРАВКО АНГЕЛОВ
„Огледало“ - 

целовечерен концерт на 
ансамблот Консонанс

160,000

ЈЕТМИР МЕХМЕДИ Концерт за две гитари 
(Koncert per dy kitara)

120,000

СВЕТЛАНА ДИМИТРИЕВСКА
Концерт на камерна 

музика „Патување низ 
времето“ трио Анимато

120,000

ЃОРЃИНА ИВАНОВСКА Концерт на квартет Лумос 160,000

БЕХАР ВЕСЕЛИ

„Концерт со албански 
композитори - 4-то 

издание“ („Koncert me 
kompozitorë shqipëtarë - 

 edicioni i 4")

240,000

ГОНЦА БОГОРОМОВА 
КРАПОВСКИ

„Глас во квартет“ 
концерт на камерна 

музика во Битола и Велес
103,200

АЛЕКСАНДАР ГОШЕВ „Камерна визија - 
Струмица 2026“

70,800



СТРАШО ТЕМКОВ

16 МЕЃУНАРОДЕН 
ФЛЕЈТИСТИЧКИ КОНЦЕРТЕН 
ПОДИУМ 2026 МИХАЈЛОВО 

КОЖУФ ПЛАНИНА

70,800

СИМЕОН ГОШЕВ „Дијалог во три гласа“ 55,200
ИСМЕТ ВЕЈСЕЛИ „Трио во хармонија" 90,000
АЈХАН КУРТОВ „AГОТАНГО" 48,000

КОЛОС ЦУРИ Концерт на дуо Вејсели - 
 Цури

67,200

ШИНАСИ РАМАДАН Вечер на песни 55,200
АНЕСА ЗАЈАЗИ Трио 48,000

ИЉИР ЉАТИФИ „Камерен квартет & 
солист"

49,200

ДИНА ЈАШАРИ Дина Јашари во градот 200,000
ШПЕТИМ МУСТАФА „Mirage Quartet" 200,000

ВЕРА МИЛОШЕВСКА-
ЈОСИФОВСКА

25 Години Љубојна 200,000

АЛИ РАМАДАНИ Koncert Diorit 200,000


